ДОГОВОР N _____
ПОЖЕРТВОВАНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

г. (с.) ________________ "___" ____________ 200_ г.

_______________________________________________________________________________________
                                                                              (Ф. И. О.)

(в дальнейшем именуется "Пожертвователь"), проживающий в г. (с.) _______________ области,
по ул. ________________________, с одной стороны, и ________________________________________
                                                                                                                         (название предприятия, организации, учреждения)

(в дальнейшем именуется "Благотворительная организация") в лице ____________________________
_______________________________________________________________________________________,
                                                            (должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ______________________________________________, с другой стороны,

руководствуясь положениями Гражданского кодекса Украины, заключили настоящий Договор пожертвования денежных средств (в дальнейшем именуется " Договор ") о следующем.

1. Пожертвователь передает (жертвует) Благотворительной организации денежные средства в сумме

(__________) _______________________________________________________________________ грн.

(далее - Пожертвование), а Благотворительная организация принимает Пожертвование и обязуется использовать его для достижения следующих целей:

- _____________________________________________________________________________________;
- _____________________________________________________________________________________;

- _____________________________________________________________________________________.
2. Отчуждаемое Пожервователем Пожертвование не является предметом спора в суде, не находится под арестом.

3. Право собственности на Пожертвование у Благотворительной организации возникает с момента его принятия.

4. Настоящий Договор является обязательным для исполнения Сторонами.

5. Пожертвователь имеет право осуществлять контроль за использованием пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1 настоящего Договора.

6. Благотворительная организация обязуется по первому требованию Пожертвователя предоставлять ему отчет о порядке использования Пожертвования.

7. Если использование Пожертвования в целях, указанных в п. 1 настоящего Договора, оказалось невозможным, то использование его по другому назначению возможно только по согласию Пожертвователя. Согласие дается в письменной форме.

8. В случае если Пожертвование используется не по назначению, Пожертвователь или его правопреемники имеют право требовать расторжения настоящего Договора и возвращения Пожертвования.

9. Настоящий Договор вступает в силу с момента его нотариального заверения.

10. Расходы, связанные с оформлением настоящего Договора, оплачивает _______________________.
11. Споры, возникающие в связи с данным Договором, разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

12. Настоящий Договор составлен на русском языке в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в материалах нотариальной конторы, остальные два - выдаются Сторонам.

Подписи сторон:

_______________________________________________________________________________________;
_______________________________________________________________________________________;
_______________________________________________________________________________________.

Город (пгт, с.) __________________________________________________________________________,

"___" ____________ 200_ года, этот Договор заверен мной, государственным нотариусом государственной (частной) нотариальной конторы.

Договор подписан Сторонами в моем присутствии. Личность Сторон, их дееспособность установлены, а также проверено право собственности Дарителя на отчуждаемые денежные средства.

Зарегистрировано в реестре N ____________________________________________________________.
Взыскана государственная пошлина _________________ грн., внесено _______________________ грн.

Государственный нотариус ______________________________________________________________
                              (подпись)

М. П.